
関係各位                                        平成２７年１０月７日 

千葉県知的障がい者サッカー連盟 

会 長  青 木  克 己  

（ 公 印 省 略 ） 

 

平成２７年度 第６回サッカー教室のお知らせ 
 

 仲秋の候、皆様方におかれましてはますますご清祥のことと存じ上げます。日頃 

より本連盟の活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、本連盟では下記のとおりサッカー教室の実施を計画しておりますので、趣旨

をご理解の上、ふるってご参加くださるようお願い申し上げます。 

 

１ 趣旨   ・ 知的障がい児・者へのサッカー及びスポーツ活動の普及 

・ サッカー及びスポーツ活動を通して、心身の健全な育成 

・ サッカー及びスポーツ活動を通しての、余暇支援 

 

２ 内容   「サッカー及びスポーツ・レクリエーション活動」 

        ユースリーダー（ボランティア）と一緒にボールを使って、体を 

動かしたり、サッカーをしたりします。 

        運動靴、トレーニングシューズ、スパイクいずれでも可能です。 

 

３ 主催   千葉県知的障がい者サッカー連盟  

 

４ 期日   平成２７年１１月１日（日）  

１３：３０集合・受付  １３：４５～１５：１５ 

 

  場所   専修大学松戸高校 （千葉県松戸市上本郷２－３６２１） 

      ※小雨決行、雨天・荒天中止ですが、当日晴れていても、 

グラウンド状況により、中止の可能性があります。 

 

５ 対象   千葉県内の知的障害児・者（男女は問いません） 

          

６ 協力団体 （公社）千葉県サッカー協会 

  (予定)   大塚製薬株式会社 

        ユースリーダー（ボランティアの中学・高校・大学・専門学生） 

７ 後援   柏レイソル 

       ジェフユナイテッド市原・千葉 

       クーバー・コーチング千葉 

  協賛   なのはな知的障害児者生活サポート協会 

 

８ 費用   参加費 200 円/１回（保険、物品代等として）を徴収させていただきます。 

       ※参加された方全員を年間登録させていただきます。登録後は、本連盟よりメールにて各回のサッカー教

室についてご案内をさせていただきます。 

９ 実施について 

参加を希望する方は、別紙申込用紙に必要事項を記入の上、下記申込先へ郵送または、メールにて申し込みください。 

メールでの申し込みの際は、必要事項をもれ落ちのないように記載をお願いいたします。 

なお、下記から、実施要項及び申込書のダウンロードができます。 

   （公社）千葉県サッカー協会のホームページ  http://www.chiba-fa.gr.jp/ 

申込締め切りは１０月２８日（水）です。 

 ケガなどの対応については、応急処置はいたしますがそれ以降は各自の責任で対処をお願いします。なお、スポーツ障

害保険には連盟の方で加入いたします。 

 申込多数により、参加をお断りする場合は、事前にご連絡させていただきます。当連盟より連絡がない場合は、参加で

きるものとご理解ください。 

   申込、問い合わせ先 

     千葉県知的障がい者サッカー連盟  氏家 慶二郎（うじいえ けいじろう） 宛 

    メール keijiroujiie@yahoo.co.jp  ［携帯］090-7212-3415（17：05以降） 

千葉県知的障がい者サッカー連盟事務局 

（千葉市中央区中央 3－9－16 三井生命千葉中央ビル１F 千葉県サッカー協会内） 

 

※ユースリーダーとして参加希望の方につきましても、上記までご連絡ください。 

      

次回のサッカー教室は、１１月１４日（土）青葉の森公園わんぱく広場で実施の予定です。 

 

mailto:keijiroujiie@yahoo.co.jp

